
ROČNÍK 23                 ČÍSLO 9                 ZÁŘÍ  2013                   CENA 10,- 

q Zprávy z Rokytnice ......
 .............................. str. 2 - 3
q Pozvánka na Setkání 
harmonikářů ............ str. 5
q Informace o jízdenkách 
IREDO ...................... str. 6
q Pečovatelské službě je 
25 let ........................ str. 17
q Anenská pouť 2013 ve 
fotografiích ............... str. 9
q Oslavy výročí rokytnic-
kých hasičů ............. str. 14
q Zprávy z fotbalových 
klubů Union a 1. FC .........
 ........................... str. 17 -19

čtěte uvnitř Rokytničtí horalé v Rakousku
 Zástupci Clanu 
Orlických horalů 
z Rokytnice v Or-
lických horách se 
zúčastnili 4.8.2013 
v rakouském Do-
nnerskirchenu me-
zinárodních skot-
ských her. Na pár 
zajímavostí jsem 
se zeptala jednoho 
z účastníků her Voj-
těcha Barilly.

Kolik členů va-
šeho Clanu se do 
Rakouska vydalo?

 Jelo nás šest. Za 
děvčata Pavla Trejt-
narová a Martina 
Kašková a za muže 
Láďa Hemrlík, Pavel Kaška, 
Petr Malý a Vojta Barilla. 

V jakých disciplínách jste se 
utkali?
   
 Soutěžilo se ve dvoučlenných 
týmech v disciplínách hod klá-
dou, hod závažím, přetahování 
lanem, válení vinařského sudu, 
pití piva na čas. Dále se soutěži-
lo ve hře na dudy, zde jsme ale 
my své zástupce neměli. 

V kterých soutěžích se vám 
dařilo nejlépe?

 Dařilo se nám v hodu kládou 
a v hodu závažím (pití piva Voj-
ta nezmínil).

Takže určitě přibyly nějaké 
úspěchy i trofeje na vašem 
kontě.

 Ano, děvčata se výborně 
umístila a získala trofej za cel-
kově druhé místo! Mužské dvo-
jice pak obsadily šesté a třinácté 
místo.

Kolik bylo na hrách závodní-
ků a z jakých zemí?

 Převážně šlo o rakouské 
účastníky, Českou republiku re-
prezentovalo Brno a Rokytnice. 
Celkem nás bylo asi třicet. Rád 
bych zmínil i českou dudáckou 
skupinu Rebel Pippers, která se 
velmi dobře umístila v soutěži 
dudáků.

Jak se na skotských hrách 
bydlí?

 Tradičně v kempu. Stany 
nebo jen tak pod širákem.

Jaký pocit jste si z akce od-
vezli?

   Určitě se nám zdá, že naše 
hry v Rokytnici byly zdařilejší 
jak po stránce organizační, tak 
i co se prostředí týká. Na dru-
hé straně jsme si odvezli cenná 
partnerství. Například jsme na-
vázali nové dobré vztahy s ra-
kouskou Asociací skotských 
her.

Za rozhovor děkuje
Vlaďka Jiroutová.

Městské informační
a kulturní středisko

Rokytnice
v Orlických horách

Vás srdečně zve
na tradiční

SVATOVÁCLAVSKÝ

KONCERT
v sobotu 28. září 
2013 v 15 hodin

v kostele Nejsvětější 
Trojice v Rokytnici 

v O.h.

Vystoupí:
Dechová harmonie

Letohrad



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

 Kompletní text Usnesení rady města je uveden na internetových strán-
kách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí na Městském úřadu 
v Rokytnici v Orlických horách

Informace z jednání rady města dne 24.6.2013
zkrácený výpis

l Smlouva o kontrolní činnosti
K tomuto bodu jednání byl přizván vedoucí finančního odboru Ing. Lu-
boš Tylš, který seznámil členy rady města s návrhem vypovězení smlou-
vy o kontrolní činnosti a doporučil vypsání nového výběrového řízení 
na kontrolní činnost. Rada města po diskuzi schválila podat výpověď o 
kontrolní činnosti.
Rada města bere na vědomí: podané informace o kontrolní činnosti 
vedoucím finančního odboru panem Ing. Tylšem. 
Rada města schvaluje: podání výpovědi Smlouvy o kontrolní činnosti, 
která je uzavřena s panem Ing. Ondráškem, daňovým poradcem.

l Žádost o převzetí záštity nad kulturní akcí 
Starosta předložil žádost o převzetí záštity nad kulturní akcí „II. SETKÁ-
NÍ HARMONIKAŘŮ“, kdy akce se koná dne 21. září 2013. 
Rada města schvaluje: záštitu rady města nad akcí „II. SETKÁNÍ 
HARMONIKAŘŮ“, kterou pořádá paní L. Grunclová a poskytnout 
upomínkové předměty a tisk materiálu dle předloženého návrhu, který 
je přílohou zápisu.

l Vyhodnocení E-aukce
Tajemník seznámil přítomné s výsledkem veřejné zakázky „Sdružené 
služby dodávky elektrické energie pro město Rokytnice v Orlických 
horách.“ Dále předložil nabídku společnosti eCENTRE, a.s. o realizaci 
projektu elektronické aukce pro domácnosti. 
Rada města bere na vědomí: výsledek elektronické dražby veřejné za-
kázky „Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Rokytnice 
v Orlických horách.“
Rada města schvaluje:
- uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladi-
nu NN s vítězem soutěže společnost Amper Market, a.s., Antala Staška 
1076/33a, Praha 4, PSČ 140 00 ve znění, které předložila firma ve veřej-
né zakázce.
- podání výpovědí na dodávku elektrické energie společnosti ČEZ Dis-
tribuce a.s. k 31.12.2013. 
- spolupráci s eCENTRE a.s., Jankovcova 1595/14, Praha 7, PSČ 170 
00 ve věci zprostředkování elektronické dražby dodávek silové elektřiny 
pro občany a podnikatele Rokytnice v Orlických horách.

l Dotace sport
Mgr. Dušek předložil návrh pracovní skupiny Dotace pro sport a mládež 
v roce 2013. Předložené návrhy rada města projednala a schválila v plné 
výši.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace 
AFK UNION Rokytnice v O.h. – Mezinárodní fotbalový turnaj v Rimi-
ni, částka ve výši 5.000,-Kč
Miroslav Saliger - Den kola, částka ve výši 2.000,- Kč.

l Výběrové řízení - Mateřská škola Rokytnice v O.h.
Starosta seznámil přítomné s výsledkem veřejné zakázky „Projektová 
dokumentace pro provedení stavby: Zateplení a výměna zdroje tepla MŠ 
v Rokytnici v O.h.“ 
Rada města bere na vědomí: výsledek veřejné zakázky „Projektová 

Z Rady města dokumentace pro provedení stavby: Zateplení a výměna zdroje tepla MŠ 
v Rokytnici v O.h.“ 
Rada města schvaluje: návrh hodnotící komise jako nejvýhodnější na-
bídku společnosti Východočeská rozvojová s.r.o., Sadová 1539, Nové 
Město nad Metují, PSČ 549 01.
Rada města ukládá: uzavřít smlouvu se společnosti Východočeská roz-
vojová s.r.o., Sadová 1539, Nové Město nad Metují, PSČ 549 01.

l Geoportál pro obec
Tajemník  předložil výsledek cenové nabídky na projekt a provoz In-
ternetového mapového portálu pro město Rokytnice v O.h. Rada města 
po krátké diskuzi schválila přijmout nabídku společnosti Geosense s.r.o.
Praha.
Rada města schvaluje: přijmout předloženou nabídku na projekt a pro-
voz Internetového mapového portálu pro město Rokytnice v O.h. a uza-
vřít Smlouvu o poskytování servisních služeb, dle předloženého návrhu 
se společností Geosense s.r.o., Třebenická 1285/6, Praha 8, PSČ 182 00.

l Městská správa bytů, jmenování ředitele.
Rada města jmenuje: v souladu s § 102 odst.(2) písm. b) zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích platném znění ředitelem příspěvkové organi-
zace Městská správa bytů Rokytnice v Orlických horách starostu Petra 
Hudouska od 01.07.2013 do 30.09.2013.

l Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2013 – pečova-
telská služba
Starosta předložil návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 
2013 – pečovatelská služba, kdy poskytovatel je Královéhradecký kraj 
Hradec Králové. Nebyly připomínky. 
Rada města schvaluje: uzavřít dle předloženého návrhu Smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2013 – pečovatelská služba s po-
skytovatelem Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové, PSČ 500 03.

l Dodatek systému CODEXIS – nový občanský zákoník
Tajemník předložil nabídku k programu CODEXIS a prodloužení smlou-
vy.  Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: uzavřít dle předloženého návrhu  SMLOUVA 
č. 493130219 O DODÁVCE AKTUALIZACÍ programového vybavení 
CODEXIS® s rekodefikací na nový občanský zákoník s firmou  ATLAS 
consulting spol. s r.o. Výstavní 292/13, 709 16 Ostrava-Moravská Ost-
rava.

l Termíny jednání RM II. pololetí
Rada města schvaluje: termíny jednání Rady města Rokytnice v Or-
lických horách na II. pololetí 2013 ve dnech: 15.7.2013; 19.8.2013; 
23.9.2013 – tématická rada na hřišti; 7.10.2013; 21.10.2013; 11.11.2013; 
9.12.2013

l Zabezpečovací systémy – autobusové nádraží
Starosta předložil návrh na pořízení zabezpečovacího zařízení - kamer 
na autobusové nádraží Rokytnice v O.h. Rada města po krátké diskuzi 
navrhla nechat zpracovat cenovou nabídku na zabezpečovací zařízení – 
kamer na autobusové nádraží.
Rada města bere na vědomí: předložený návrh na nákup zabezpečova-
cího zařízení na autobusové nádraží Rokytnice v O.h.
Rada města ukládá: zadat zpracování cenové nabídky na nákup zabez-
pečovacího zařízení – kamer na autobusové nádraží.
 

Informace z jednání rady města dne 15.7.2013
zkrácený výpis

l Rozpočtová opatření



Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radním rozpočtová 
opatření č. 11 – 13, s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně 
seznámeni. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.
Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 11 – 13, soupis rozpočto-
vých opatření jsou přílohou zápisu. 

l MSB – výpůjčka majetku
Ing. Luboš Tylš, vedoucí finančního odboru, předložil návrh smlouvy o 
výpůjčce majetku, věcí movitých, které si Město Rokytnice v O.h. vypůj-
čí od Městské správy bytů na období od 1.7.2013 do 30.9.2013. Návrh 
smlouvy je přílohou zápisu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít  dle předloženého návrhu Smlouvy o 
výpůjčce majetku – věcí movitých s Městskou správou bytů Rokytnice 
v O.h..
 
l Železniční jízdní řád
Starosta předložil návrh železničního jízdního řádu pro období 
2013/2014, kdy nedochází ke změnám pro trať Doudleby n.O. – Rokyt-
nice v O.h. Rada města navrhuje připomínkovat spoj na den 24.12., kdy 
nejede žádný vlak a případnou návaznost na vlaky směr Letohrad. 
Rada města bere na vědomí: předložený návrh železničního jízdního 
řádu pro období 2013/2014. 
Rada města ukládá: připomínkovat návrh železničního jízdního řádu na 
den 24.12., kde nejede žádný spoj na trati Rokytnice v O.h. – Doudleby 
n.O. a případnou návaznost na vlaky směr Letohrad

l Darovací smlouva
Starosta předložil návrh Darovací smlouvy společnosti Ekola České Lib-
chavy s.r.o. Předmětem smlouvy je finanční dar na akci „Anenská pouť 
2013.“ Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Darovací smlouvu se společností Ekola 
České Libchavy, s.r.o.č.p. 172, PSČ 561 14, dle předloženého návrhu.

l Smlouva o reklamě
Starosta předložil návrh Smlouvy o reklamě se společností CITELUM, 
a.s. na dobu konání akce „Anenská pouť 2013“. Nebyly žádné připo-
mínky.
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o reklamě se společností CITE-
LUM, a.s. Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 00, dle předloženého 
návrhu, který je přílohou zápisu.

l Protokol MŠ Rokytnice v O.h.
Starosta předložil přítomným Protokol České školní inspekce Králové-
hradecký inspektorát, kdy byla provedena kontrola Mateřské školy Ro-
kytnice v O.h. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložený Protokol České školní inspek-
ce Královéhradecký inspektorát – kontrola Mateřské školy Rokytnice 
v O.h.

l Nájemní smlouva  - Párty stan Anenská pouť 2013
Starosta předložil návrh Nájemní smlouvy k pronájmu Párty stanu s ob-
čanským sdružením Automotoklub Rokytnice v O.h. na akci Anenská 
pouť 2013. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. Ve stanoveném termínu 
do 8.7. nebyla podána žádná nabídka na pronájem. Stan se proto prona-
jme ve zkráceném režimu na 26 hodin od 26.7. do 27.7. 2013.  Nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: návrh Nájemní smlouvy s Automotoklubem 
Rokytnice v O.h. na nájem Párty stanu v období konání Anenské pouti 
2013. .
 
l Geoportál pro obec
Tajemník předložil návrh na zrušení usnesení RM 61/2013/VI ze dne 
24.6.2013 bod č.17) Geoportál pro obec z důvodu nové výhodné nabíd-
ky společnosti G Plus s.r.o. Pardubice. Dále seznámil přítomné s novou 
Smlouvou o dílo a o poskytování služeb se spol. G Plus s.r.o. pro zajištění 
služby GObec na serveru objednatele. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: revokaci usnesení RM 61/2013/VI ze dne 

24.6.2013 bod č. 17).
Rada města schvaluje: uzavřít Smlouvu o dílo a o poskytnutí služeb 
s poskytovatelem G Plus s.r.o., Gen. Svobody 116, Pardubice, PSČ 533 
51 dle předloženého návrhu.

l Organizační řád MěÚ Rokytnice v O.h.
Tajemník seznámil přítomné s upraveným a doplněným organizačním 
řádem Města Rokytnice v Orlických horách., v souvislosti s ukončením 
činností MSB Rokytnice v O.h., kdy vzniká nově oddělení Správy byto-
vého a nebytového fondu. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: Dodatek č. 2 Organizačního řádu ze dne 
27.6.2011 Města Rokytnice v Orlických horách.

l Záměry pronájmů
Tajemník předložil návrh záměrů pronájmů pozemků p.č.1138/3 v k.
ú.Rokytnice  a p.č.701/1 a 717 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách pře-
dem známým zájemcům. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: zveřejnit záměry pronájmů pozemků p.č.  
1138/3 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách a p.č. 701/1 a p.č.717 v k.ú. 
Rokytnice v Orlických horách předem známým zájemcům.

l Oprava ohřevů - CENTEP, s.r.o.
K tomuto bodu jednání byl přizván jednatel společnosti CENTEP, s.r.o. 
pan Roman Hirka, který předložil nabídku na poptávku na opravy ohřevů 
a výměny bojlerů pro sídliště U Nádraží. Nejvýhodnější nabídka je od 
společnosti STEP Trutnov a.s., kde splátky jsou rozloženy na čtvrtletní 
platby. Rada města vzala podané informace na vědomí a souhlasí s pro-
vedením opravy dle návrhu. Zároveň rada města v této souvislosti pro-
jednala a odsouhlasila dodatek č.13 nájemní smlouvy ze dne 18.12.1999.
Rada města bere vědomí: podané informace k plánovaným opravám 
ohřevů a  výměny bojlerů ve výměníku PS 4 v sídlišti U Nádraží a schva-
luje dodavatelem opravy společnost STEP Trutnov a.s..
Rada města schvaluje: uzavřít s CENTEP, s.r.o. Rokytnice v Orlických 
horách, IČ 25930133, Dodatek č. 13 Nájemní smlouvy ze dne 18.12.1999 
dle předloženého návrhu.

 Město Rokytnice v Orlických horách ve spolupráci s firmou  
DIMATEX CS a s podporou Ministerstva životního prostředí 
ČR připravilo pro naše občany umístění kontejnerů na sběr pou-
žitých oděvů a textilních materiálů. Dva kusy těchto kontejnerů 
jsou umístěny ve Sběrném dvoře.
 Vytříděné oděvy a textilní materiály se recyklují a dále po-
užívají jako surovina pro výrobu čisticích hadrů, čisticích 
plachetek, netkaných textilií, lepenek a dalších. Část ošacení 
vhodné k dalšímu nošení se v rámci charitativního využití vě-
nuje charitativním organizacím, kde se použije jako pomoc pro 
sociálně slabé a potřebné v krizových situacích. Tímto sběrem 
a následnou recyklací všichni přispíváme ke zlepšení životního 
prostředí v našem městě.
 Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEX-
TIL. Každý kontejner obsahuje návod k použití a popis, co do 
kontejneru patří a co nikoliv.
 Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládej-
te do těchto speciálních kontejnerů použitý a nepotřebný textil 
zabalený a zavázaný do igelitových tašek nebo pytlů. Volný 
textil se při vyvážení a manipulaci může znehodnotit.
 Do kontejneru patří veškeré nepotřebné ošacení, ložní prá-
dlo, záclony, bytové textilie, ručníky, ubrusy, rovněž párovaná 
nositelná obuv. Do těchto kontejnerů nepatří koberce, matrace, 
molitan, stany, spací pytle, netextilní materiály, výrazně znečiš-
těné a mokré textilie. 
 Myslete prosím na to, že s tímto materiálem bude při zpraco-
vání ručně manipulováno. Děkujeme.                                                ŽP

Sběr oděvů a textilních materiálů



Nové knihy
v září

Pro děti
a mládež:
Mušketýři a záhada

zlatého kordu
– detektivní příběh

pro děti
Noční gazela – Gudule, A.

– dívčí román
Maturitní lásky

– Štorkán, K.
– dívčí román
Super komiks

– Kačer Donald, Mickey 
Mouse a další

Beletrie
pro dospělé:
Dokonalá – Bagshawe, T.

Příliš osobní známost
– Urbaníková, E.
Zvěrolékař v akci

– Herčík, J.
Kdo si počká…
- Rendellová, R.

– detektivka
Povolání: žena – Bombec-

ková, E. – humorný
román pro ženy

Na přání
čtenářů:

Skladatelka voňavého
prádla – Formanová, M.

Povinná
četba:

Petrolejové lampy
– Havlíček, J.

Naučná
literatura:

Výchova štěněte
Život s koněm není na 

jedno kopyto
Pergoly – materiály,

stavba, inspirace
Bretaň dcera oceánu

Knihovna v Rokytnici

Knihovna je otevřena
každé úterý a čtvrtek

vždy od 13 do 18 hodin.

Čtenářský poplatek pro děti
je 50,- Kč, pro studenty

a důchodce 70,- Kč a pro
ostatní dospělé čtenáře

100,- Kč na 1 rok.

 Upozorňujeme všechny chovatele psů, že podle § 4 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), je chovatel povinen za-
jistit, aby byli psi ve stáří od 3 do 6 měsíců platně očkováni proti 
vzteklině a poté během doby účinnosti předchozí použité očkovací 
látky přeočkováni, uchovávat doklad o očkování po dobu platnos-
ti očkování a na požádání jej předložit úřednímu veterinárnímu 
lékaři. 
 Město Rokytnice v Orlických horách již nebude zajišťovat hro-
madné očkování psů proti vzteklině, tak jak tomu bylo v minulých 
letech.                                                        Město Rokytnice v O. h.

Očkování psů
proti vzteklině

 V Pěčíně zorganizovalo 
Sdružení zdravotně posti-
žených za pomoci obecního 
úřadu sbírku na pomoc li-
dem zasaženým červnový-
mi povodněmi. Této akce se 
ochotně zúčastnilo více než 
polovina pěčínských oby-
vatel. Starosta obce děkuje 
všem občanům a organizá-
torům sbírky.

Sbírka na pomoc
postiženým
povodněmi



 Koncem srpna byla dokončena druhá etapa obnovy fasády na 
farním kostele Všech Svatých na náměstí v Rokytnici v O.h. Na 
spolufinancování obnovy se podílí Ministerstvo kultury ČR pro-
střednictvím Fondu na regeneraci městských památkových zón, 
dále Město Rokytnice v O.h. a Římskokatolická farnost Rokytni-
ce.                                                                                       Foto: ZS

Druhá etapa obnovy fasády dokončena

 Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách 
upozorňuje občany města Rokytnice v Orlických horách na blížící 
se splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů za rok 2013. Poplatek je splatný nejpozději do 30. září 
2013.

 Zároveň upozorňujeme občany, že 31.8.2013 vypršel termín 
splatnosti místního poplatku ze psů za rok 2013. 

 V případě neuhrazení poplatků ve stanoveném termínu správ-
ce poplatku (městský úřad) vyměří poplatek platebním výměrem, 
kterým může být tento poplatek navýšen až na trojnásobek původ-
ní částky. 

 S případnými dotazy k placení poplatku se občané mohou ob-
racet na Finanční odbor MěÚ (tel. č. 494 379 022, příp. e-mailem: 
marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz )

Upozornění na splatnost místních
poplatků

Zveme všechny příznivce lidové písničky na

II. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
V ROKYTNICI

21. září 2013 od 14 hodin
v sále restaurace Klub v Rokytnici v O. h.

VSTUPNÉ: 70,- (v předprodeji 60,-)
PRO ZÁJEMCE JE PŘIPRAVENA UKÁZKA

ITALSKÝCH AKORDEONŮ
Akce se koná pod záštitou RADY MĚSTA ROKYTNICE V O. H.

Předprodej vstupenek: Infocentrum Rokytnice v O. h., Oděvy Rydlová
Partnerem akce je: RESTAURACE KLUB – ANTONÍN GRUND

Pořadatel: Lucie Grunclová

 Každou hodinu odevzdají 
Češi k recyklaci více než 2900 
kilogramů vysloužilých elek-
trozařízení. Každý den putuje 
k ekologickému zpracování ti-
sícovka ledniček a mrazniček. 
Tento výsledek řadí Čechy na 
páté místo mezi Evropany.
Díky tomu se nám daří nejen 
chránit životní prostředí, proto-
že staré spotřebiče už nekončí 
na černých skládkách nebo do-
konce pohozené na kraji lesa. 
Dosahujeme i významných 
úspor materiálů a energií.
 Jen za rok 2012 se například 
recyklací vyřazených spotřebi-
čů získalo železo na výrobu 13 
000 osobních automobilů. Ušet-
řilo se 14 milionů litrů ropy. 
Uspořená elektrická energie by 
vystačila na rok všem obyvate-
lům zhruba dvacetitisícového 
města. A díky odbornému zpra-
cování „vysloužilců“ neuniklo 
do ovzduší 290 000 000 tun 
CO2, takže ozonová díra nad 
námi se dál zbytečně nezvětšila.
 Ekologické aspekty jsou 
ostatně klíčovým důvodem, 
proč byl celý systém zpětné-
ho odběru spotřebičů v celo-
evropském měřítku vytvořen. 
Vycházel ze zkušeností skan-
dinávských zemí. Postupně jej 
převzaly všechny „staré“ státy 
Evropské unie, po nich i ty nové 
včetně České republiky. A Češi 
jsou dnes mezi nováčky na špič-
ce. 

Motivační program
ELEKTROWINu

 K dosažení těchto výsledků 
významně přispěl i Motivační 
program kolektivního systé-
mu ELEKTROWIN. Do něj se 
mohou města a obce zapojit a 
čerpat z něj finanční odměny již 
šestým rokem. Od roku 2008, 
kdy jej ELEKTROWIN vy-
hlásil, z něj bylo vyplaceno už 
zhruba 13 400 000 korun.
 Při splnění daných kritérií 
může obec získat z Motivační-
ho programu až 100 000 korun 
za rok.
 Získané peníze obce využily 
podle vlastního uvážení a potřeb 
především k lepšímu zabezpe-
čení sběrných dvorů a jiných 

sběrných míst, zkvalitnění je-
jich obsluhy, a tím současně ke 
zvýšení množství zpětně ode-
braných spotřebičů.

Co domácnost, to lednice
 Z nedávného průzkumu vy-
plynulo, že se Češi neobejdou 
bez lednice. Alespoň jednu 
vlastní všechny domácnosti. 
 Průměrné stáří ledničky se 
dnes odhaduje na 14 let. Starých 
lednic a mrazáků se za posled-
ních sedm let zbavila každá 
druhá česká domácnost. Přes 
tuto masivní obměnu čeká ale 
ELEKTROWIN ještě hodně 
práce. 
 Nezbytnou součástí každo-
denního života jsou i pračky, 
kterých v českých domácnos-
tech slouží 4,1 milionu. Mezi 
další nepostradatelné pomocní-
ky patří žehličky a rychlovarné 
konvice (po 3,9 mil.), nebo vy-
savače (3,8 mil.).
 Většinu spotřebičů – ledni-
ce především - lidé používají, 
dokud fungují. Bez ohledu na 
jejich parametry, například spo-
třebu elektrické energie. Vzhle-
dem k cenám elektřiny se ale 
může tempo výměny starých za 
nové významně zrychlit. 

Největší žrouti energie
 Zejména chladicí zaříze-
ní patří k největším domácím 
„žroutům energie“, protože jsou 
v chodu 24 hodin denně. Pros-
tou kalkulací tak bude nejspíš 
stále více spotřebitelů docházet 
k závěru, že výměna staré led-
nice za novou přinese navzdory 
pořizovací ceně nakonec úspo-
ru.    
 Ve zpětném odběru se každo-
pádně budou tyto spotřebiče ob-
jevovat ještě dlouho poté, co se 
při prodeji nových přestane od-
děleně uvádět výše recyklační-
ho příspěvku. K tomu dojde už 
v letošním roce. Až tedy přijdou 
při likvidaci na řadu skuteční 
veteráni, budou se velmi hodit 
finanční rezervy, jež ELEK-
TROWIN vytvářel v uplynu-
lých letech. Jen tak bude moci 
být i tato likvidace skutečně 
ekologická.

ŽP

Zpětný odběr spotřebičů šetří suroviny a energie



Nová čipová karta IREDO bude platit na zónové i časové jízd-
né IDS IREDO, nejrozsáhlejšího dopravního systému v České 
republice.

Nová čipová karta IREDO nahradí stávající papírové jízden-
ky.
 Všechny papírové vícedenní jízdenky tak budou mít svoji elek-
tronickou variantu, která se na prodejním místě nahraje na kartu. 
Karta tedy bude plnit roli jízdenky a prokazovat se jí budete při 
cestování v rámci všech autobusů a vlaků Královéhradeckého a 
Pardubického kraje zapojených do Integrovaného dopravního sys-
tému (IDS) IREDO. Jejich seznam najdete na www.oredo.cz.
 Karta bude fungovat také jako elektronická peněženka pro ná-
kup jednorázové jízdenky. Kredit si koupíte (nabijete) v autobuse 
či na železniční stanici, kterým můžete platit ve všech autobusech 
a vlacích zapojených v IDS IREDO.

Jak to funguje?
 Při nákupu časové nebo zónové jízdenky na železniční stanici 
nebo v autobuse dojde k jejímu nahrání na čipovou kartu. Součas-
ně vám bude vydán daňový doklad, sloužící ke kontrole platnosti 
nahrané jízdenky i k reklamaci. (Daňový doklad ale neslouží jako 
jízdní doklad.) 
 Na kartu lze nahrát všechny druhy jízdného dle platného tarifu 
IREDO. Kontrola platnosti vícedenní nebo jednoduché jízdenky 
bude probíhat přiložením čipové karty k odbavovacímu zařízení v 
autobuse, k přenosné pokladně průvodčího ve vlaku nebo ke čteč-
ce revizora.

Bude ještě možné jezdit i na papírovou jízdenku?
 Čipová karta nahradí všechny papírové vícedenní jízdenky IRE-
DO, jejichž prodej bude ukončen – viz. tabulka níže. V papírové 
formě budou vydávány a uznávány pouze jednorázové nepřestup-
ní jízdenky a to všech typů (obyčejné, poloviční, žákovské, stu-
dentské, ZTP atd.) a jednodenní papírová síťová jízdenka.

Kde čipovou kartu IREDO koupím?
 Novou čipovou kartu IREDO je možné zakoupit na kontaktních 
místech od 1. srpna 2013. Jejich seznam najdete na www.oredo.cz.

ŽÁDOST A VYDÁNÍ ČIPOVÉ KARTY IREDO
 Zažádat o kartu můžete od 1. 9. 2013 prostřednictvím elektro-
nického formuláře na www.oredo.cz nebo na kontaktním místě již 
od 1. 8. 2013. Seznam kontaktních míst najdete na www.oredo.
cz. Informace vám také poskytne v pracovní dny od 8:00 do 16:00 
operátor na bezplatné telefonní lince 800 10 15 20.
 Vydávány budou také anonymní (přenosné) karty, které si mo-
hou cestující půjčovat. Na tento typ karty bude možné nahrát kre-
dit na nákup jednotlivých jízdenek. Naopak časovou jízdenku na 
anonymní kartu nebude možné zakoupit.

K zřízení karty budete potřebovat: 
l vyplněnou Žádost o čipovou kartu IREDO 
l doklad totožnosti (občanský nebo jiný průkaz obsahující jmé-

no, datum narození a fotografii žadatele) 
l průkazovou fotografii (3,5 × 4,5 cm) 
l žáci a studenti – potvrzení o studiu v předtištěné kolonce 

Žádosti, nebo platný Žákovský průkaz

 Za vydání karty zaplatíte 150 Kč. Děti a studenti zaplatí v rámci 
slevy od 1. 8. do 30. 9. za pořízení karty pouhých 80 Kč.
 U nezletilých do 15 let vyřizuje žádost i vyzvednutí karty IRE-
DO zákonný zástupce, který předloží rodný list žadatele nebo svůj 
platný občanský průkaz, má-li v něm dítě zapsáno.
 Podat žádost a vyzvednout kartu může i třetí osoba (nejen man-
žel/manželka). Potřebovat bude vyplněnou žádost a písemnou (ne-
ověřenou) plnou moc žadatele.
 Při vyzvednutí čipové karty IREDO na kontaktním místě nebo 
na pokladně ČD předloží žadatel nebo jeho zástupce potvrzení o 
přijetí žádosti nebo svůj průkaz totožnosti.
 Životnost čipové karty je 6 let.

 Harmonogram postupného ukončování předprodeje a prodeje 
papírových časových kupónů IREDO a papírových „přestupních“ 
jízdenek IREDO

Druh
jízdenky

Předprodej 
do Prodej do

Počátek 
platnosti

nejpozději od
Platnost do

90denní 
časové 31.7.2013 31.8.2013 30.9.2013 28.12.2013

30denní 
časové 31.7.2013 31.8.2013 30.9.2013 29.10.2013

7denní 
časové 31.7.2013 30.9.2013 30.9.2013 6.10.2013

Jednotlivá 
relační „pře-

stupní“
- 31.12.2013 31.12.2013 31.12.2013

Od 1. října vícedenní jízdenky
pouze elektronicky

ORDINACE PRAKTICKÉHO
LÉKAŘE V ROKYTNICI

 oznamuje, že od 1.8.2013 jsou v provozu internetové stránky 
www.rokmed.cz . Smyslem těchto stránek je poskytnout obča-
nům či pacientům veškeré možné a potřebné informace týkající 
se provozu a poskytování zdravotních služeb.                    

RokMED s.r.o.

Mariánský sloup, 
který je jednou 
z dominant rokyt-
nického náměstí, má 
jednu zajímavost. 
V průčelí podstavce 
je vyobrazen patron 
hasičů svatý Florián 
při zalévání budovy 
a tou je právě míst-
ní zámek (viz foto). 
V zadní části jsou 
pak letopočty 1771 a 1886. 
Rok 1771 připomíná rok vzniku 
sloupu, který nechal vystavět 
majitel rokytnického panství 
Josef Vilém hrabě z Nostic-Rie-
neck na věčnou památku let vel-
ké neúrody a hladu, které tehdy 

v městečku i v celých Čechách 
panoval. V roce 1886 proběhla 
jedna z rekonstrukcí sloupu a 
také v sousedství sloupu byla na 
místě původní kamenné suché 
kašny postavena v novorene-
sančním slohu nová kašna.    zm

Víte, že...?



 V roce 1988 zahájila v Ro-
kytnici v O.h. svoji činnost 
pečovatelská služba. Tehdy 
tuto službu provozoval Okres-
ní ústav soc. služeb se sídlem 
ve Vamberku. Pečovatelská 
služba měla své zázemí zprvu 
v budově dnešního penzionu 
Rokytenka a později se přesíd-
lila do prostor bývalého zdra-
votního střediska (asi koncem 
roku 1989). Péči poskytovala 
pouze jedna pečovatelka, p. 
Miluška Paldusová, která pra-
cuje v rokytnické pečovatelské 
službě dodnes. 
 V roce 1993 přešla pečo-
vatelská služba pod sociální 
odbor MěÚ Rokytnice v O.h. 
Službu zajišťovaly dvě pečo-
vatelky,  Miluška Paldusová 
a Dana Štefková, k dispozici 
měly již i služební auto. Dříve 
se služba poskytovala pěšky 
nebo kole, což bylo velmi ná-
ročné, zvláště při zajišťová-
ní nákupů a dovážky obědů. 
V roce 1993 se také dokončila 
rekonstrukce budovy bývalých 
územních jeslí v Rokytnici na 
penzion pro bydlení s pečova-
telskou službou. Pečovatelská 
služba získala své důstojné síd-
lo s potřebným zázemím. Do 
pracovního kolektivu přibyla 
p. Kateřina Zimmerová, kte-
rá zajišťovala funkci správce 
penzionu. V roce 2001 se pe-
čovatelská služba stala organi-
zační složkou Města Rokytnice 
v O.h. na základě  zřizovací 
listiny. Tímto krokem se oddě-
lila od sociálního odboru. Prv-
ní vedoucí organizace byla p. 
Helena Burešová.   Služby v té 
době poskytovaly pečovatelky 
p. Miluška Paldusová, P. Dana 
Štefková (do roku 2003) a Ema 
Rumanová, která se od roku 
2005 stává pečovatelkou na 
plný úvazek. V období 2006-
12 se na pracovní dohodu za 
účelem provádění úklidových 
a dalších pomocných prací vy-
střídaly pracovnice I. Kolovrat-
níková, L. Vávrová, M. Niklo-
vá, E. Křenová, M. Vávrová, 
H. Jiroutová, L. Vávrová a J. 
Válková. V období 2006-2007 
zastávala funkci  vedoucí služ-

by na částečný úvazek p. Irena 
Hocková, sociální pracovnice 
z MěÚ Rokytnice, v roce 2007  
byla na základě výběrového 
řízení  jmenována do funkce 
na plný úvazek p. Dagmar La-
vrenčíková. Na postech pečo-
vatelek se nic nezměnilo, služ-
bu poskytují p. Ema Rumanová 
a Miluška Paldusová. 

 Ze statistického hlediska 
lze vývoj pečovatelské služ-
by z pohledu počtu uživatelů 
a úkonů sledovat až od roku 
2004. V roce 2004 službu vy-
užívalo 25 uživatelů, během 
dalších let se počty zvyšují, 
nejvíce uživatelů bylo v le-
tech 2009–10, kdy se služba 
poskytovala 46 osobám za 
rok. V současné době se počet 
uživatelů pohybuje kolem 36 
osob ročně. Poskytování pe-
čovatelských úkonů mělo také 
zvyšující tendenci. V roce 2004 
bylo poskytnuto 3790 úkonů 
s převažující dovážkou obědů, 
v roce 2009 se poskytlo až 7796 
úkonů, ale to se již více posky-
tuje péče o domácnost, hygi-
ena, doprovody, nakupování 
včetně pochůzek, nebo pomoc 
při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu. Dovážka 
oběda se dostává z první příč-
ky péče o občany a převažuje 
pomoc uživateli v úkonech, 
které si sám nemůže zvládnout 
kvůli úbytku fyzických sil ve 
stáří nebo z důvodu nemoci či 
úrazu. 

 Zásadním rokem pro službu 
se stal rok 2007. V účinnost ve-
šel nový zákon o soc. službách, 
který doslova překopal a změ-
nil stávající systém sociálních 
služeb v ČR. Rokytnická pečo-
vatelská služba zahájila proces 
přerodu ve službu odpovídající 
standardům kvality sociálních 
služeb. Absolvovala evalua-
ci, která potvrdila, že splňuje 
podmínky registrace v Registru 
soc. služeb ČR. V roce 2009 
úspěšně prošla státní kontro-
lou (inspekcí poskytování slu-
žeb), v souladu se zákonem č. 
108/2006 Sb., o soc. službách a 

získala tak známku dobré kva-
lity. 

 Popřejme pečovatelské služ-
bě k jejímu výročí vše nejlepší, 
do dalších let dostatek sil, pod-
poru a potřebné finanční a lid-
ské zdroje pro zajištění kvalitní 
služby. Pracovnicím přejme 
pevné zdraví, nadšení a energii 
pro postupné překonávání stá-

vající úrovně poskytovaných 
služeb.    

 A závěrem ještě jedno přání 
– ať s pomocí a podporou pe-
čovatelské služby mohou ro-
kytničtí občané své stáří proží-
vat  co nejlépe, svůj život dožít 
v radosti doma, mezi svými.    
Mgr. Dagmar Lavrenčíková, 

vedoucí PS

PEČOVATELSKÉ SLUŽBĚ JE 25 LET

A. Počet uživatelů a věkové složení:
l Službu odebralo 30 uživatelů s platnou smlouvou o po-

skytování služby, z toho 24 žen a 6 mužů. 
l Věkový průměr uživatelů byl 77 let. 
l Nejmladším uživatelem byl muž ve věku 55 let a nejstar-

ším uživatelem byla žena ve věku 93 let. 
l Uzavřelo se 5 nových smluv o poskytování služby a 

ukončilo se 8 smluv (3 úmrtí, 2 osoby službu již nepo-
třebovaly z důvodu zlepšení zdraví, 2 osoby odešly do 
jiného soc. zařízení).

B. Přehled poskytnuté péče:   
l Terénní služba byla poskytnuta 30 uživatelům.
l Ambulantní službu ve středisku osobní hygieny (koupelna 

s vanou a sprchovým koutem) využil 1 uživatel.
l Služební auto Citroen Berlingo ujelo celkem 8 598 km a 

spotřebovalo 988 l benzínu.  
l Umístění jednotlivých činností a úkonů dle počtu úkonů 

nebo hodin za celý rok:   
   
1. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 6424,84 

úkonů (3180 úkonů dovoz oběda, 64,84 hodin podání nebo 
příprava jídla a pití, 3180 úkonů přípravy jídlonosičů a je-
jich mytí včetně odvozu do provozovny)

2. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 971,83 úkonů (vypra-
lo se a vyžehlilo 327 kg prádla, 15 x se provedl velký nákup 
nad 10 kg, ostatní činnosti v domácnosti 629,83 hod.)

3. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
249,83 hod.

4. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu 38,75 hod.

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (do-
provod) 22 hod.

l Dovezlo se uživatelům 2880 obědů ze Školní jídelny Ro-
kytnice v O.h., 295 obědů z restaurace Družba Rokytnice 
v O.h. a z Domova na Stříbrném vrchu 5 obědů 

pokračování na str. 8

Rok 2012 v Pečovatelské službě
Rokytnice v O.h.

(údaje z výroční zprávy za rok 2012)



dokončení ze str. 7

l Nedílnou součástí péče o uživatele je podpora při řešení 
složitých životních situací. Uživatelům a případně i jejich 
rodinám jsme poskytli potřebné informace, jednali na zá-
kladě přání uživatele s úřady, jinými poskytovateli sociální 
služby, pomáhali s vyplňováním formulářů, žádostí a ji-
ných dokumentů pro uživatele.

C. Účast na odborném vzdělávání ve vazbě na přímou práci 
s uživateli

l Podpora nezávislého kvalifikovaného odborníka pro pra-
covníky a tým v přímé péči (supervize) - celkem 13 hodin

l Povinné odborné akreditované vzdělávání zaměřené pro 
pracovníky v přímé péči, sociálního pracovníka a vedou-
cího pracovníka – celkem 242 hodin

l Ostatní vzdělávání (školení řidičů, semináře ze sociální 
oblasti, BOZP a PO) pro pečovatelky a vedoucí PS cel-
kem 34 hod.

D. Výdaje a příjmy
l Neinvestiční výdaje      
1.  Provozní náklady     378 872
2.  Osobní náklady      864 692
     Celkem   1 243 564

 Pracovnice pečovatelské služby děkují vedení Města Ro-
kytnice v Orlických horách a všem dalším spolupracovníkům 
z MěÚ Rokytnice v O.h., pracovníkům MSB Rokytnice v O.h. 
a dalším partnerským organizacím ve městě, za jejich přístup    
a pomoc při poskytování pečovatelských služeb.

Za Pečovatelskou službu  Rokytnice v O.h.
Mgr. Dagmar Lavrenčíková, vedoucí

1. Příjmy uživatelé 349 841
pečovatelské služby 157 006
úhrady obědů 192 835
2.Ostatní příjmy 893 723
Obec-zřizovatel 679 723
Královéhradecký kraj 90 000
MPSV 124 000
Příjmy celkem 1 243 564

 Pozvánka pro všechny milovníky Orlických hor, romantiky a příz-
nivce dobré kultury do kostela sv. Jana Nepomuckého a jeho okolí 
na Vrchní Orlici u Bartošovic v O.h. na tradiční SVĚTÝLKA ve 
dnech 27. - 29. září. Denní i noční osvětlení kostela tradičními a ne-
tradičními zdroji světla, Bretaňská kavárna Pod dubem, pestrá hudba.

Pátek 27.9. 
18.00 hod. poezie - autorské čtení Vladislav Bukáček a Jan Píša
20.00 hod. hudba - Alžběta Trojanová

Sobota 28.9. 
19.00 hod. hudba - Oldřich Janota. Během víkendu také zahraje a 
zazpívá Sbor z hor, bude upřesněno na plakátech a jiných zdrojích 
informací.

   Zve Sdružení Neratov o.s. - chráněné dílny Kopeček, Farnost Ne-
ratov a tvořivci.                                                              Petr Zámečník

Světýlka opět zazáří

Více než sto lidí běželo
pro naději

 Přes šest tisíc korun se v so-
botu 17. srpna podařilo vybrat 
na charitativní akci Běh nadě-
je, která se každoročně koná 
v Neratově v rámci zdejších 
poutních slavností. Letos se 
běžci na neratovské startovní 
čáře řadili již pošesté. Nejenže 
tak udělali něco pro své zdraví, 
ale především podpořili boj s 
rakovinou a přispěli na výzkum 
léčby této nemoci.

 Běh naděje navazuje na dří-
vější Běh Terryho Foxe. Jde 
o nezávodní akci, která chce 
upozornit na problém rakoviny, 
podnítit účastníky k pohybu a k 
solidaritě s nemocnými. Dob-
rovolné příspěvky pak putují 
na výzkum léčby rakoviny.
V Neratově se běhu letos zú-
častnilo 108 lidí, kteří dohro-
mady přispěli přesně 6442 
korunami. Vybrat si mohli ze 
dvou tras - tradiční pětikilome-
trové nebo kratší o délce jeden 
a půl kilometru. Mezi „běžci“ 
byli dospělí i děti, lidé s posti-
žením i zdraví, nechyběla ani 
skupina místních chalupářů, 

která se akce pravidelně účast-
ní vybavená holemi na nordic 
walking a doprovázená pejsky. 
Do kasiček akce přispěli také 
členové hudební skupiny Sbor 
z hor, kteří v Neratově vystou-
pili chvíli po běhu. Sbor hrál 
více než hodinu a nadšení po-
sluchači mu do připraveného 
klobouku naházeli neuvěřitel-
ných 1500 korun. Sbor je celé 
věnoval právě na Běh naděje.
   Poděkování za letošní po-
dařený ročník patří především 
hlavní organizátorce, paní Lud-
mile Hamáčkové. Děkujeme 
také všem jejím pomocníkům 
včetně lidí s postižením z ne-
ratovského chráněného bydle-
ní, obci Bartošovice v O.h. za 
podporu akce a rokytnickému 
panu starostovi Hudouskovi za 
odstartování běhu.
Běhů naděje se po republice 
koná celkem 66 – pokud vám 
tedy ten neratovský unikl, mů-
žete se vypravit na jiný, proti 
rakovině se běhá i v září a v 
říjnu. Seznam běhů najdete na 
www.behnadeje.cz.

Zdenka Burešová

Východočeský klub celních veteránů Horní Lipka a obec Bar-
tošovice v Orlických horách u příležitosti 75. výročí vyhlášení 
mobilizace (23. září 1938) a Mnichovských události (30. září 

1938) připravil na den

28. září 2013 (sobota) - na Vrchní Orlici u Bartošovic v O.h.
tradiční vzpomínkovou akci u pomníku

DOZORCE FINANČNÍ STRÁŽE JOSEFA NAVRÁTILA

Program vzpomínkové akce:
10.15 – 11.00 Vzpomínková akce u pomníku dozorce FS 
Josefa Navrátila
11.30 – 12.00 Zádušní mše v kostele sv. Jana Nepomuckého ve  
Vrchní Orlici za padlé příslušníky Finanční stráže RČS



Autoři fotografií: T. Saligr, P. Lavrenčík, Z. Soběslavová

ANENSKÁ POUŤ 2013 VE FOTOGRAFIÍCH



Snižme společně náklady za elektřinu pro naše domácnosti i firmy.
Jen pár kroků k úsporám…
1. krok: Zájemci o úsporu ceny elektřiny na kontaktním místě předají potřebné podklady.
2. krok: eCENTRE sesbírá podklady od všech domácností / místních firem, t.j. od fyzických osob, fyzických osob podnikatelů a práv-

nických osob
3. krok: a sdruží poptávku do elektronické aukce (e-Aukce)
4. krok: eCENTRE následně osloví široké portfolio dodavatelů a vyzve je k účasti v e-Aukci v internetové Aukční síni, kde porovná 

nabídky dodavatelů 
5. krok: eCENTRE porovná Vaše stávající ceny s cenou vzešlou z e-Aukce. 
6. krok: Je-li cena z e-Aukce nižší, než Vaše stávající cena, eCENTRE zajistí podpis smlouvy mezi Vámi a vítězným dodavatelem. 

Máte tak zajištěn 100% administrativní servis!

Co je to elektronická aukce?
   Jedná se v podstatě o elektronickou dražbu, ve které dodavatelé přes internet snižují své nabídky a snaží se tak získat skupinu klientů 
– odběratelů elektřiny. Výhodou tohoto způsobu nakupování je průhlednost celého průběhu nákupu a navíc fakt, že dodavatelé o svého 
klienta férově soutěží.

Podklady potřebné pro zařazení do e-Aukce
l Kopie smlouvy na dodávku elektřiny včetně případných dodatků a všeobecných obchodních podmínek 
l Kopie ročního vyúčtování dodávky elektřiny
l Spojovací číslo SIPO, případně č. bankovního účtu pro uvedení způsobu plateb záloh
l Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a zájemcem o zařazení do e-Aukce
l Podnikatelé, kteří mají vysoké napětí, navíc předloží odběrový diagram (v xls)

Je účast v e-Aukci zpoplatněna?
 Ne, domácnosti ani podnikatelé nehradí žádné poplatky. Aukce je pro Vás zcela ZDARMA! 
Aukční poplatek zaplatí pořadatelské firmě po ukončení aukce dodavatel, který e-Aukci vyhraje.

Harmonogram
 Dne 20.9. 2013 v 17:00 hodin se všichni zájemci sejdou v jídelně Základní školy Rokytnice v Orlických horách ve Školní ulici v čp. 
497, kde si formou přednášky řekneme vše o tomto projektu.
Dále ve dnech 1., 3., 8., 10., 15. a 17. 10. vždy od 14:00 do 17:00 hodin bude v provozu kontaktní místo v zasedací místnosti v 
přízemí ihned vlevo za vstupem budovy Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách, kde zájemci budou nosit své podklady 
a kde vyplní přihlášku do e-Aukce.
 Na konci listopadu proběhne společně s dalšími zařazenými městy e-Aukce. V období před Vánoci a po Novém roce budou zájemci 
podepisovat smlouvy s vítězným dodavatelem.

Těšíme se na společný úspěch! Snižme společně náklady na energie pro naše domácnosti i firmy.

Výsledek e-Aukce pro domácnosti ze dne 30.7.2013

Celkem zapojených domácností    4888
Celkový objem energií                    172 000 000,- Kč
Dosažená úspora                              52 549 002,- Kč
Dosažená úspora v %                       30,54%

Projekt podporuje Město Rokytnice v Orlických horách.

Stejnou nabídku jako vy, občané a podnikatelé, získalo i město na dva roky 2014 a 2015. Při celkovém objemu elektřiny za  
839.016,- Kč, činila nejnižší nabídka ceny  551.560,- Kč. Město ušetří celkem 34,26 %, což představuje částku 287.456,- Kč!!!

Projekt je plně dobrovolný a je jen na vás, zda se do něho zapojíte. Těšíme se na setkání s vámi.

Své dotazy může již nyní směřovat na zástupce realizátora:  Oldřich Janků, Tel: 775 863 215
        e-mail: janku@ecentre.cz, www.ecentre.cz

Město Rokytnice v Orlických horách a eCENTRE, a.s., Praha, pobočka Ostrava



placená inzerce

žALuz IE KRčMá Ř
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 žAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTeVíra cí DOba:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q tužky, pera, pastelky, voskovky 
q vodové i temperové barvy, štětce, pravítka
q sešity, desky na sešity, desky na písmenka a číslice, 
q penály, kufříky a krabice na výtvarnou výchovu
q obaly na sešity i knihy
q knihy vám na požádání obalíme

ŠKOLNÍ POTŘEBY

PLAVEME SE ZPŠ V ZÁŘÍ, ŘÍJNU, 
LISTOPADU A PROSINCI

ZDARMA
pro pojištěnce ZPŠ 
i pro všechny nové pojištěnce, kteří se k ZPŠ zaregistrují.
Každé úterý od 3. 9. do 17. 12. 2013 od 14:30 do 16:30 hod 
na 60+15 min. v plaveckém bazénu v Rychnově n. Kn.

Poslední vstup do bazénu je možný v 16:30 hod. Při vstupu do bazénu je nutné se 
prokázat platným průkazem pojištěnce ZPŠ (tzv. EHIC). V případně nových 
pojištěnců kartičkou nového pojištěnce ZPŠ, kterou obdržíte při registraci 
na pobočce ZPŠ v Rychnově n. Kn. nebo Kvasinách.
Při vstupu je nutné uhradit vratnou zálohu na čip ve výši 100 Kč.

Plavecký bazén Rychnov n. Kn. 
Javornická 1720, 516 01 Rychnov n. Kn.

né se 

www.kartamehosrdce.cz



Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné při odběru nad 3000,- Kč bez DPH.

 Ano bylo. Více než kdy jindy. Kromě Česko-polských turnajů, 
které jsou v letošním roce dvoudenní, podle projektu „Setkávání 
upevňuje přátelství a pomáhá navazovat nová“, projekt je regis-
trovaný pod číslem CZ.3.22/3.3.02/12.03058, tady proběhly dva 
turnusy golfových táborů pro děti. Některé děti golf za ten týden 
zaujal natolik, že se mu skutečně po celou dobu turnusu vážně 
věnovaly. Dva účastníci prvního turnusu, Pavlík Křepela z Pěčína 
a Lukáš Stárek z Prahy se dokonce zúčastnili i druhého turnusu. 
Celkem se tábora zúčastnilo 27 dětí, z toho 17 z Polska. 
 Je škoda, že z Rokytnice se táborů zúčastnila jen Míša Rajnoho-
vá. Nejbližší okolí tam pak reprezentoval již zmíněný Pavel Kře-
pela z Pěčína a sestry Janovcovy, rovněž z Pěčína. Pak už to byly 
děti z Rychnova, Solnice a třeba i z Prahy. 
 Na závěrečných turnajích každého turnusu některé děti před-
vedly pozoruhodné výkony, za něž by se nemuseli stydět ani do-
spělci. Pavlík Křepela byl vůbec nejlepší, toho to chytlo tak, že 
trénoval i ve volných chvílích a s úspěchem se zúčastnil i turnaje 
17. - 18.8.2013. Byl v kategorii dětí jediný, ale neztratil se svým 
výsledkem ani mezi dospělými. Na táboře si vedla dobře i Anička 
Janovcová, a pokud se bude golfu věnovat, třeba i jen rekreačně, 
bude ho hrát pravděpodobně velmi dobře. Podobnými přirozenými 
talenty byli třeba i Lukáš Stárek, Anna Piejdak z Polska, ale pěkně 
to šlo i Míše Rajnohové, která je oproti jmenovaným o tři roky 
mladší.
 Kromě propagace golfu po obou stranách našich hranic splnil 
tábor i to, co je názvu celého projektu. Děti se skamarádily, vymě-
nily se emailové adresy a telefonní čísla, a pokud vím, už některé 
čile komunikují.

 Někteří z účastníků táborů se určitě ukáží i na akci „Učíme 
se hrát golf“, 21. - 22.9.2013, taktéž na hřišti v Nebeské Rybné. 
Je to rovněž podle jmenovaného projektu, tedy úplně zdarma. 
Samozřejmě zvu i další zájemce. Doufejme, že to využijí i další 
rokytnické děti.
 Pro dospělé se pak obdobná akce pod názvem „Nikdy není 
pozdě začít sportovat“ koná již 7. – 8.9.2013.

 Golf je vhodný pro všechny věkové kategorie a hlavně pro lidi, 
kteří nemohou nebo nechtějí provozovat silové sporty, případně 
je nezajímají sporty kolektivní. Naši někteří členové, dnes už po 
šedesátce, dokazují tím, že porážejí daleko mladší kolegy zase to, 
že se dá hrát úspěšně do vysokého věku.

Za golfový klub, Josef Jehlička

Na golfovém hřišti v Nebeské Rybné 
bylo přes léto živo Porostou? (12. díl)

Holubinky - část druhá
 Mnozí z vás jistě zaznamenali první otravy a to především mu-
chomůrkou tygrovanou a pečárkou zápašnou. U holubinek se nemu-
síme obávat toho, že skončíme v péči lékařů. Od muchomůrek se liší 
tím, že nemají … (tajenka ráčkovky).

Ráč KOVKA

 Z důvodu rekonstrukce vozovky a mostku pro motorová vo-
zidla je hraniční přechod Bartošovice - Niemojów od 19.8.2013 
do 24.9.2013 UZAVŘEN. Automobily mohou využít hraniční 
přechod v Orlickém Záhoří. Pro pěší a cyklisty je zřízena ná-
hradní lávka. Celá rekonstrukce je hrazena z prostředků Králo-
véhradeckého kraje.      ZS

Rekonstrukce hraničního přechodu

Směr A: Zvratné zájmeno, černá kobyla, lehká vlněná tkanina, je-
den z apoštolů, plavidlo, vodorovný, ornamentálně zdobený pruh 
na stěně, ital. šlechtický rod, kořist, něm. spisovatel, druh hmyzu, 
hovorový souhlas, spodek nádoby.

Směr B: Bývalý ligový fotbalista (4), předložka (2), žolíky (4), 
nádobka na léčiva (6), citoslovce pohrdání (3), žen. jméno (5), ci-
toslovce posměchu (3), iniciály husitského kazatele Rokycany (2), 
karlovarská řeka (5), SPZ Ostravy (3), hl. město Francie (5).

Pomůcky: Ondo, voál, vlys
Stanislav Lank

Znění tajenky na straně 18



Léto budiž pochváleno

q Den otevřených dveří na Kopečku v Bar-
tošovicích

... a v Bartošovi-
cích zvlášť. Že se 
v Bartošovicích 
kultuře daří, o 
tom není pochyb. 
Prázdniny začaly 
již tradiční akcí 
„Mezi horama“‚ 
na Vrchní Orlici. 
Zde se v kostele sv. 
Jana Nepomucké-
ho ve dnech 4. až 
7. července konal 
devátý ročník vý-
stavy amatérských 
výtvarníků spolu s vystoupeními hudebních formací různých žán-
rů. Letos to byly Majerovy brzdové tabulky v čele s Petrem Lin-
hartem. Akci zakončila skvělá kytaristka Markéta Šmídová a The 
Maps. Připravili nezávislí výtvarníci za podpory Obce Bartošovice 
a Farnosti Neratov. Dík patří také neznámým mladým dobrovol-
níkům a panu Petru Šebovi z Neratova za vydatnou pomoc při vy-
sekání přerostlé trávy kolem kostela. I díky pěknému počasí přišlo 
velké množství návštěvníků.
   Souběžně s touto již tradiční aktivitou dne 6. července začala 
tradice nová. V chráněných dílnách Kopeček - Sdružení Neratov 
proběhl „Den otevřených dveří se Servisbalem“. Se Servisbalem 
proto, že tato firma zdejší aktivity podporuje.
Dalšími partnery byli: Obec Bartošovice, Pivovar Žamberk. Poča-
sí akci sice zprvu nepřálo, ale brzy si dalo říci.

A tak mohla hned zrána dobrou náladu početných návštěvníků po-
vzbudit kapela Šlapeto - Morava svými jarmarečními písničkami. 
Hned po obědě potěšilo děti i dospělé Divadélko Šafličky. Násle-
doval koncert sympatické swingové skupiny Pružná těla. Bohaté 
kulturní zážitky završila večer folkrocková skupina Happy to meet 
ze Šumperka, která svojí vitalitou nenechala nikoho sedět.
   Po celý den byly ke shlédnutí ukázky tradičních řemesel a ke 
koupi široký sortiment výrobků chráněných dílen a držitelů cer-
tifikátu „Orlické hory - originální produkt“. Kromě tohoto jsou 
Chráněné dílny Kopeček držitelem značky „Práce postižených“.
   K dispozici byly také různé aktivity pro děti, pro všechny pestré 
občerstvení.                                                              Petr Zámečník

Ledříčkovy hudební

 Dne 20.7. rozezněla Bartošovice v Orlických horách hudba 
mnoha žánrů.
 Konaly se zde Ledříčkovy hudební slavnosti. Program otevře-
la Sopotnická dechovka, po ní následovala královéhradecká di-
xielandová skupina Nadoraz. Poté rozproudili krev návštěvníků 
královéhradečtí Na tři kusy a s moderními skotskými a irskými 
skladbami Cheers! z Plzně.
 Během akce mnozí využili možnost komentované prohlídky 
zdejšího kostela sv. Máří Magdalény.
 Po celé odpoledne byly k dispozici atrakce pro děti, řemeslný 
jarmark a pestré občerstvení.
 Vytrvalci protančili následující noc při hudbě skupiny Skelet. 
Sponzoři: Česká gumárenská společnost, Samota Adelheid Vrchní 
Orlice. Mediální partner Orlický týdeník.
Pořádala Obec Bartošovice.   Petr Zámečník

 Zajistili si ho výhrou všech 
čtyř disciplín, ve kterých star-
tovali (Klíčová dírka, Vlajkový 
závod, Tyče a Barely). Vedlo 
se také holkám juniorkám, kdy 
Denča Fricová a Berenika byly 
v konkurenci dospělých dru-
hé ve vlajkách, třetí v Horse-
manshipu, šesté v Klíčové dírce 
a Anička Plívová s Berenikou 
vybojovala v dětských soutě-
žích krásné 2. místo v Klíčové 
dírce a byla rozhodčími oceně-
na za pěkné vedení koně. Svůj 
první start si v dopoledních 
parkurových soutěžích také vy-
zkoušel tříletý hřebec Dantes. 
Na fotografiích Radim Toman
s Ginger, Denisa Fricová s Be-
renikou.

mš,
foto SK Wiyrhanea

Vítězství v Podovčínském poháru v Lipovce potřetí
pro Radima a Ginger!

slavnosti



OSLAVY VÝROČÍ ROKYTNICKÝCH
HASIČŮ

pokračování na straně 15



 Sbor dobrovolných hasičů 
v Rokytnici v Orlických horách 
letos slaví 140. výročí svého 
založení. Přesný datum jeho 
vzniku je 25. leden 1873. Zaklá-
dajícími členy bylo 17 mužů (12 
Němců a 5 Čechů). V součas-
nosti má sbor celkem 92 členů.
 Oslavy výročí proběhly prv-
ní prázdninovou sobotu 6. čer-
vence 2013, v den připomenutí 
upálení Mistra Jana Husa (jak 
příznačné). Místní hasiči si coby 
pořadatelé museli značně při-
vstat, ostatním návštěvníkům 
stačilo dorazit na náměstí T.
G.M. okolo deváté hodiny dopo-
lední. To se zde již řadil průvod 
hasičské techniky, který na povel 
houkající sirény vyjel na spani-
lou jízdu městem. Podívaná to 
byla vskutku náramná a mírně 
ohlušující. Celému houkajícímu 
a blikajícímu konvoji domino-
vala historická stříkačka tažená 
koňmi, kterou vlastní Sbor dob-
rovolných hasičů z Klášterce 
nad Orlicí, stejně tak jako za ní 
jedoucí vozidlo Magirus v bar-
vách khaki. Pak následovala 
všechna čtyři vozidla domácích 
hasičů a známé tváře bylo vidět 
i v dalším autě. Byli to hasiči 
z Pěčína. Za nimi si slavnostní 
jízdu užívali zástupci Kostelce 
nad Orlicí, Kostelecké Lhoty a 
hosté z Polska. Další část prů-
vodu tvořili České Libchavy, 
Solnice, Slatina nad Zdobnicí, 
Borohrádek, Nové Město nad 
Metují a Vamberk. Nejspíš ne-
plánovaně se na konci průvodu 
na chvíli ocitlo vozidlo odtahové 
služby vezoucí historickou stří-
kačku z Kunvaldu. Zhruba po 
20 minutách byl průvod zpět na 
náměstí a mohlo začít oficiální 
zahájení oslav.
 Nejprve k přítomným pro-
mluvil starosta města Petr Hu-
dousek. Ve své řeči zmínil ože-
havé téma stavby nové hasičské 
zbrojnice a poděkoval veliteli 
sboru za dobrou práci. Po krát-
kém proslovu Antonína Ulricha, 
starosty Okresního sdružení 
hasičů Čech Moravy a Slezska, 
přistoupil k mikrofonu starosta 
sboru domácího Milan Hořčič-
ka a proběhlo ocenění jednotli-
vých hasičů. Za pozornost stojí 

především František Tobiška, 
který obdržel stužku za 50 let u 
sboru. Slova uznání a poděková-
ní k rokytnickému sboru měli i 
polští zástupci. Jejich delegáti, 
zástupci hasičů Gminy Klodzko, 
předali za dlouholetou vynika-
jící spolupráci domácím sochu 
Sv. Floriána (patrona všech ha-
sičů) a překrásný dort k výročí 
založení. 
 V 11 hodin proběhla první 
ukázka. Historická stříkačka 
tažená koňmi, která jela v čele 
průvodu, předvedla, jak si umí 
hravě poradit s ohněm. Ten se 
zpočátku ne a ne rozhořet. Na-
konec se však plameny přece 
jen objevily a klášterečtí hasiči 
mohli začít s likvidací simulo-
vaného požáru. Jak to v historii 
doopravdy bývalo, vyzval i ten-
tokrát velitel zásahu k pumpová-
ní přihlížející civilisty. Během 
chvilky již stroj, pocházející 
z roku 1919, chrlil vodu do pla-
menů. Zásah dokončili slatinští 
hasiči s technikou ryze novodo-
bou, a to s cisternovou automo-
bilovou stříkačkou Tatra z roku 
2011. Diváci tak zažili kontrast 
mezi nejstarší a nejmodernější 
technikou. Tím se ale atraktivní 
program oslav teprve rozbíhal. 
Plamenů se nebálo ani ženské 
hasičské družstvo v zajímavých 
kostýmech, které se za pomoci 
ještě starší stříkačky, plně funkč-
ního Hydroforu z roku 1879, 
snažilo zachránit hořícího Mistra 
Jana Husa. Ženskému družstvu 
museli nakonec přijet pomoci 
hasiči z Klášterce s automobi-
lovou stříkačkou zn. Magirus 
z roku 1940, neboť od hořícího 
J. Husa chytla maketa kostela. 
Celou humornou scénku dokres-
loval fakt, že klášterečtí nikam 
nepospíchali a chvíli pozorovali 
trápící se ženské družstvo z auta. 
Líšničtí hasiči pro změnu navo-
dili atmosféru mírně připomína-
jící spartakiádu či sokolský slet 
svým sekyrkovým tancem. 
 Ne každý možná ví, že ro-
kytničtí hasiči mají ve výjezdu 
čtyřčlenné lezecké družstvo. 
Během odpoledne ho diváci 
mohli vidět ve dvou atraktivních 
ukázkách. První byla evakuace 
několika osob a záchrana jed-

noho těžce zraněného dělníka 
z věže kostela. Druhou ukázkou 
pak záchrana uvízlého muže na 
laně. V obou případech lezcům 
pomáhal automobilový žebřík 
AZ 30 – IFA W 50 L Sboru dob-
rovolných hasičů Borohrádek a 
plošina AZ 30 – MERCEDES 
BENZ 1422 METZ Sboru dob-
rovolných hasičů Nové Město 
nad Metují. O odvoz zraněných 
se postarala sanitka řízená P. Klí-
mou a čtyřkolka s evakuačním 
přívěsem Horské služby Říčky 
v Orl. h., která také posloužila 
jako statická ukázka pro diváky. 
O návštěvníky oslav bylo bo-
hatě postaráno, kdo chtěl, mohl 
ochutnat další porci zážitků. Na-
příklad vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel nebo soutěž 
T.F.A. - Železný hasič. Jedná se 
o extrémně náročnou fyzickou 
soutěž určenou výhradně pro ha-
siče – nositele dýchací techniky. 
V jednotlivcích ji vyhrál Martin 
Luksa z Klášterce nad Orlicí. 
Ze stejného sboru byl Franti-
šek Toman, který obsadil druhé 
místo. Třetí příčka patřila Andr-
zeji Spojankovskemu z Polska. 

V kategorii družstev byl první 
Klášterec nad Orlicí, druhý Wil-
kanow z Polska a třetí domácí 
Rokytnice v Orlických horách. 
Během celého dne byl pro nej-
menší připraven v zámeckém 
parku zábavní koutek se skáka-
cím hradem a spoustou dalších 
soutěží. V prostorách zámku 
pak mohli hosté oslav shlédnout 
pestrou výstavu zaměřenou na 
historii rokytnického hasičského 
sboru. 
 Párty stan na náměstí dostál 
svému účelu a myslím si, že 
byl plně vytížen. Večer zde také 
proběhla taneční zábava se sku-
pinou Fantasy Music. Pivo teklo 
proudem, muzikanti se pestrým 
repertoárem zavděčili většině 
přítomných a skvělá zábava po-
kračovala do časných ranních 
hodin. Za svítání odešli posled-
ní lidé a pořadatelé se „po pár 
minutách spánku“ mohli pustit 
do uklízení. Oslava 140. výročí 
založení sboru dobrovolných ha-
sičů se stala minulostí.

Jiří Koblasa
Foto: Tomáš Saligr

 Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O.h. tímto děkuje spon-
zorům a dalším obětavým lidem, bez kterých by se oslavy 140. 
výročí od založení sboru neuskutečnily. Největší poděkování patří 
Městu Rokytnice v Orlických horách, které pomohlo jak finan-
cemi, tak i při přípravách. Velký dík za vstřícnost a ochotu patří 
i Oldřichu Peškovi, který nám vyšel velmi vstříc se zapůjčením 
prostor areálu rokytnického zámku.
Děkujeme těmto sponzorům:
 Senátor JUDr. Miroslav Antl (Praha), 3 LSA, a.s. – daňové pora-
denství – Stanislav Lžičař (Praha), Non stop MARSTONS – Martin 
Špryňar, SELKA a.s. – Bedřich Kapler, Farma ORLICKO – Petr 
Mareš, ASSCO s.r.o. – Milan Šubrt, Rokytnická Voda – Ing. Tomáš 
Vídeňský, Farma Staněk – Roman Staněk (Bartošovice), Usedlost 
Hamernice - Ondřej Bryscejn (Hamernice), AUKO spol. s.r.o. – Ing. 
Pavel Kornherr (Pěčín), MAMOR  - Petr Mamiňák
Pekárna Marie Kalousová, Autodíly JS – Jan Štětka, Restaurace 
KLUB – Antonín Grund, Květena/drogerie Josef Černohous, Obchod 
se dřevem Zdeněk Doležal, Hotel EDUARD – Kamil Pešek, KOVY-
RO s.r.o. – Ing. Jan Marek (Rychnov), Prodejna LIDOVKA, Brašnář-
ství Ladislav Hemrlík, Firma RAČÁK, Elektro Naděžda Mlynářová, 
Lékárna – Mgr. Marie Kaněrová, Potraviny Thang Nguyen Van, Auto-
servis Zdeněk Štěpánek, SVITR – Mirko Trnčák,
 Discoclub SKLENÍK – Petr Pavlík, Farma pod Lipou – Jiří Pácha, 
Elektromontáže A. Levý a J. Blahuta, Květinka Alena Nováková, 
Auto Lukáš Grund (Pěčín), HB Autodíly Berková, Fyzické osoby – 
pí. Nováková Milena, pí. Divíšková, Pavel Brindza a Luděk Vávra.
 Dále děkujeme T. Saligrovi, který celý den fotografoval, panu Ma-
tyášovi, který celé oslavy zaznamenal na video a vietnamským pro-
dejcům potravin, kteří nám věnovali nemálo pyrotechniky na krásný 
ohňostroj, který završil celé oslavy.

Oslavy 140. výročí rokytnických hasičů



Věrnostní medaile za 10 let u sboru - Hruška Antonín, Hubený 
Luboš, Zimmer Vojtěch

Stužka za 30 let u sboru - Felcman Stanislav

Stužka za 50 let u sboru - Tobiška František

Čestné uznání od SDH Rokytnice - Brindza Pavel, Buchal 
Petr, Dytrtová Zdenka, Horčička Milan, Korbelová Jitka, Píč Jiří, 
Rjabak Jozef, Špatenka Jakub, Tkáč Milan ml., Tkáč Milan, To-
biška František, Vávra Antonín ml., Zimmer Jakub

Čestné uznání od OSH Rychnov nad Kněžnou - Brindza Martin

Medaile „Za příkladnou práci“ - Fric Petr

Medaile „Za zásluhy“ - Dytrt Zdeněk, Dytrtová Helena, Vávra 
Antonín, Vávrová Milada 

Odznak sv. Floriána - Pulkrábek Milan, Víša Pavel

Sboru dobrovolných hasičů v Rokytnici bylo od Okresního sdru-
žení hasičů okresu Rychnov nad Kněžnou předáno „Čestné uzná-
ní“ a medaile „Za zásluhy“.

OCENĚNÍ PŘEDANÁ PŘI PŘÍLEŽITOSTI 
OSLAV 140. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ SDH 

ROKYTNICE V O. H.

Zásahy rokytnických hasičů

 Rokytničtí hasiči od posled-
ního článku zde v Kurýru zasa-
hovali u tří dopravních nehod, 
požáru a odklízeli překážky na 
silnici.
 V sobotu 5. května v ranních 
hodinách vyjeli hasiči na pomoc 
řidiči vozidla Audi, který se sna-
žil na cestě mezi Pěčínem a Sla-
tinou zabránit srážce se srnou. 
Tento manévr se řidiči povedl, 
avšak následné srážce se stro-
mem už zabránit nedokázal. Po 
příjezdu na místo události byl 
řidič již v péči lékaře. Hava-
rovaný automobil byl zajištěn 
proti požáru a úniku provozních 
kapalin.
 Krásné prázdninové počasí 
s tropickými teplotami lákalo 
motorkáře na krásné projížď-
ky. Některým se však tento 
počin stal osudným. U první 
nehody motocyklu a osobního 
automobilu u Zemské Brány 
zasahovali hasiči 21. července 
v odpoledních hodinách.  Na 
místě nehody se nacházela jed-
na zraněná osoba, která byla 
jednotkou ošetřena a předána 
ZZS Rychnov nad Kněžnou. 
Následně bylo provedeno zajiš-
tění vozidel proti požáru a úklid 
komunikace. 
 Hned druhý den v pondělí vy-

jela posádka místního oddělení 
Policie ČR k vážné dopravní 
nehodě motorkáře se spolu-
jezdcem mezi Bartošovicemi a 
Neratovem. Chvíli poté byl vy-
hlášen poplach i pro rokytnické 
hasiče. Po příjezdu na místo 
byla vážněji zraněná spolujezd-
kyně v péči lékaře Letecké zá-
chranné služby, která na místo 
události dorazila těsně před na-
ším příjezdem. Hasiči pomohli 
s ošetřením řidiče motocyklu, 
který byl v šoku a asistovali 
při ošetření a transportu spolu-
jezdkyně do vrtulníku, kterým 
byla převezena do nemocnice v 
Hradci Králové. Řidiče převezla 
ZZS do nemocnice v Rychnově 
nad Kněžnou. Hasiči zajistili 
motocykl proti požáru, likvido-
vali zjištěný únik provozních 
kapalin a pomáhali řídit dopra-
vu. Poté provedli úklid vozovky 
i včetně nepojízdného motocy-
klu, který přemístili do připra-
vené dodávky. 
 4. srpna ve 20:54 byla jed-
notka povolána k odstranění 
následků masivní bouřky, která 
se prohnala celou republikou - a 
Orlické hory nevynechala. Jed-
notka zlikvidovala rozštípnutý 
strom (cca 80 cm v průměru), 
který ležel na silnici k obci Říč-

ky přes oba jízdní pruhy. Ná-
sledně jednotka po cestě odkli-
dila několik menších spadlých 
větví. Při cestě na základnu byla 
ještě poslána na odklizení větví, 
které překážely na silnici u obce 
Pěčín. 
 14. srpna v 18:03 byla jednot-
ka povolána k požáru suchého 
polního porostu, který se vzní-
til za projíždějícím kombajnem 
na kopci směrem ze Slatiny na 
Rybnou. Požár menšího rozsahu 
byl před naším příjezdem zlik-
vidován jednotkou domácích 
slatinských hasičů. Jen pro zají-
mavost: Tento požár byl prvním 
tohoto roku a v pořadí se jedna-
lo teprve o 13. výjezd - oproti 
minulému roku, kdy v tuto dobu 
měla jednotka za sebou 22 zá-
sahů. 
 Dne 24. srpna v 04:12 hod. se 
Rokytnicí rozezněl zvuk sirén. 
Hasiči byli povoláni k dopravní 
nehodě osobního automobilu, 
nad zatáčkami mezi Javornicí 

a Rychnovem, který narazil do 
stromu. Na místě se měla na-
cházet jedna zaklíněná osoba, 
z tohoto důvodu byla k události 
vyslána jako výpomoc profesio-
nálním hasičům i naše jednotka. 
Jednotka vyjela s TA Volks-
wagen Transporter a DA Praga 
V3S. Při příjezdu vozidla TA 
VW na místo události se zde již 
nacházeli všechny složky IZS. 
Zraněný řidič byl mimo vozi-
dlo a v péči lékařů. Jednotka na 
místě nezasahovala a TA VW se 
od místa události vrátil po chvíli 
na základnu. DA V3S byl odvo-
lán ještě při cestě k zásahu.
   V prázdninovém období bylo 
velitelem výjezdové jednotky 
2x provedeno prověřovací svo-
lávací cvičení, bez předchozího 
vědomí jejích členů. Hasiči po-
tvrdili své zařazení v kategorii 
JPO II a plně oblečeni v zásaho-
vém oděvu byli připraveni k vý-
jezdu do 5 minut od vyhlášení 
poplachu.                                JZ

Almanach
 U příležitosti 140. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Rokytnici v Orlických horách byla vydána publi-
kace, která na 84 stranách i s fotografiemi mapuje 140 let čin-
nosti sboru. Almanach lze zakoupit v informačním středisku, 
Klubu Družba a trafice Kunc za 50 Kč. V případě, že při koupi 
almanachu odevzdáte tento výstřižek, dostanete zdarma tužku 
či otvírák rokytnických hasičů.

Hasičský tábor
Do zářijového kurýra se nám nevešel článek o letním Hasičském 

táboře. Přečíst si ho můžete v E-kurýru na e-kuryr.blog.cz .

 Hasiči rokytnického sboru 
hledají mladé chlapce a dívky, 
kteří by se rádi stali mladými 
hasiči a zároveň do budoucna 
následovníky dnešních členů 
sboru, který tento rok oslavil 
už 140 let své činnosti. 
 Každé dítko, které má o tuto 
činnost zájem či ho zaujala čin-
nost hasičů předváděná na vý-
ročních oslavách, a navštěvuje 
alespoň základní školu, nechť 
se přijde mezi mladé rokytnické 
hasiče podívat.
 (Ohledně konání schůzek 
mladých hasičů nás kontaktujte 
na tel. čísle 604 130 338, či na email: hasicirokytnicevoh@gmail.
com)

Nová hasičská krev



1. FC ROKYTNICE
V O. H.

Muži „A“
Albrechtice „B“ - 1.FC Rokytnice „A“ 2:5 (0:2) 
Po vlažném začátku, kdy kvalitu zápasu (především v prvním po-
ločase) ubraly tropické teploty, se 1.FC prosadil po pasu Koukola 
za obranu a pohotovým zakončením Kašky. Soupeř hrozil dlouhý-
mi pasy po křídlech, ale chyběly mu fi nální gólové přihrávky, které 
obrana 1.FC odvracela do bezpečí. Při jedné z těchto soupeřových 
akcí poslal Levý míč přes celé hřiště, kdy po špatném vyběhnutí 
brankáře a napadání Ďoubka, jmenovaný útočník dopravil balón 
do prázdné brány. Zbytek prvního poločasu změnu skóre nepřine-
sl; jen několik neproměněných šancí. Druhá půle začala ze strany 
1.FC lehkovážným vstupem a po nedorozumění obrany soupeř 
snížil. Domácí měli v této fázi zápasu častěji míč na noze, ale z 
jejich strany několik slibných příležitostí nedokázali dotáhnout do 
konce. Naopak 1.FC z rychlého protiútoku zvýšil svůj brankový 
náskok, kdy Presbruchý vybídl ke skórování Kašku. Vzápětí však 
soupeř opět snížil po zaváhání brankáře hostí. Hra se na několik 
minut vyrovnala. Na dvoubrankový náskok 1.FC odskočil, když 
po opětovném Hlouškově centru do vápna Koukol využil nedů-
razu domácí obrany. Od této chvíle 1.FC převzal iniciativu a po-
hlídal si vývoj zápasu. Po řadě neproměněných šancí se Kaškovi 
podařilo završit hattrick. Převzal přihrávku od Koukola a nedů-
razná obrana domácích ho nechala osamoceného. Mírným lobem 
překonal brankáře a stanovil tak konečné skóre.

1.FC Rokytnice „A“ - Javornice „A“ 2:0 (0:0) 
Úvodní mistrovské utkání OP II. třídy nerozehrál 1.FC dobře. Vy-
čkával, co jeho mírně favorizovaný soupeř dovolí, a nechal ho dik-
tovat tempo hry. Brankovou příležitost si však nevytvořil. Naopak 
domácí hrozili rychlými protiútoky, ale pasům za obranu chyběla 
fi nální přihrávka. Hra se postupně vyrovnala a až na několik zá-
varů ve vápnech se hrálo převážně ve střední části hřiště. Nejprve 
se domácí marně dožadovali pokutového kopu, aby vzápětí nebyla 
na druhé straně uznána branka hostí pro ofsajd. Nakonec přeci jen 
1.FC dostal šanci pokutového kopu. Bohužel pro domácí byla jen 
nastřelena tyč a tak první poločas nepřinesl změnu skóre. Soupeř 
hrozil především z rohových kopů, kterých v druhém poločase za-
hrával poměrně dost. Hra pokračovala ve stejném duchu jako v 
první části, ale po hrubých chybách se oba týmy dostaly do bran-
kových příležitostí. Vrcholem byla nastřelená břevna po fantas-
tických zákrocích brankářů, ale skóre se stále neměnilo. Pak se 
ale z nevinné akce, kdy Kaška sklepl na Hůlku, který se dostal do 

soupeřova vápna, a přihrál osamocenému Ďoubkovi, radovali do-
mácí. Vzápětí 1.FC opět udeřil. Druhou gólovou nahrávkou Hůlka 
vybídl Ďoubka k průniku, který ho proměnil ve svoji druhou bran-
ku v zápase. Zbytek zápasu si domácí pohlídali.

1.FC Rokytnice „A“ - Kostelecká Lhota „A“ 1:0 (1:0)
Již teplý sobotní podvečer ovlivnil kvalitu zápasu. Únava na hrá-
čích byla velmi brzy znát a hra dostala nepohyblivý rytmus. Pro 
první čtvrthodinu převzali iniciativu hosté, ale do vážných šancí se 
dostávali sporadicky. Poté se rozehráli domácí a hrozili především 
po chybách hostí. Celkovou hru charakterizovalo držení míče pře-
devším ve vlastních obranách. V přechodech do útočné fáze obě 
strany velmi často ztrácely balón svými nepřesnostmi. Domácí z 
toho vytěžili více a dvěma brankovými příležitostmi mohli změ-
nit bezbrankový výsledek. Neúspěšně. Až při nenápadné akci, kdy 
Ďoubek prodloužil balón za obranu, prostřelil osamocený Hůlka 
brankáře hostí. V poslední pětiminutovce v prvním poločase se 
do tempa dostali hosté. Drželi balón na svých nohách a vytvoři-
li si několik standardních situací - především poslední volný kop 
volal po brance. Domácí tento nápor ustáli i díky svému brankáři. 
Do druhé půli vstoupili hosté tak, jak skončili tu první. Častěji 
udávali tempo hry. Dostali tak 1.FC pod tlak, kterému se nedařilo 
uklidňovat hru, a osvobozoval se až dlouhými nákopy, které sou-
peř většinou sesbíral. Hosté si tedy vypracovali několik rohových 
a volných kopů, které však nedokázali zužitkovat. Otevíral se tak 
prostor pro 1.FC, který vsadil na rychlé protiútoky, a do otevřené 
obrany pronikal velmi snadno. V koncovce taktéž selhal. I bran-
kář hostí několika fantastickými zákroky byl proti, aby se na jeho 
straně změnilo skóre. Kouskovaná a takticky zužitkovaná hra pro 
radost domácích doputovala do svého konce.
Nejbližší domácí zápasy „A“ mužstva:
Zdelov v sobotu 24.8. od 17.00
Žďár nad Orlicí v sobotu 21.9. od 16.30
Lípa „A“ v sobotu 5.10. od 16.00.

Muži „B“
Olešnice - 1.FC Rokytnice „B“ 0:0 (na penalty 3:4) 
První utkání našeho B mužstva na hřišti soupeře dopadlo dle oče-
kávání. Kluci se chvilku rovnali s velkou zápasovou pauzou, ale 
nakonec se projevila zkušenost a odvážíme si zaslouženě dva body.
1.FC Rokytnice „B“ - Kostelecká Lhota „B“ 7:0 (4:0) (Štěpá-
nek R. 3x, Rücker M., Holenda, Cit, Stoklasa)
Jasné vítězství domácích. Hráči B mužstva sklidili za předvedený 
výkon potlesk od diváků.
Nejbližší domácí zápasy „B“ mužstva:
Lípa „B“ v neděli 1.9. od 17.00
Voděrady „B“ v neděli 15.9. od 17.00
Vamberk „B“ v neděli 29.9. od 16.30.

 Tak se rok sešel s rokem a mládežníci 1.FC Rokytnice opět 
vyrazili na letní soustředění. V termínu 12. - 16.8.2013 se naším 
azylem opět staly Zákupy u České Lípy. Letos nás odjelo 33 hráčů 
(od přípravky po starší žáky) a 10 členů realizačního týmu. Náplní 
soustředění bylo co nejkvalitněji a nejzábavněji potrénovat. To vše 
se podařilo podle představ trenérů a zbyl také čas na mimofotba-
lové aktivity. Za celý týden je nutné kluky pochválit jak za přístup 
k trénování, tak i za chování.
 Sportovní areál v Zákupech je opravdu vhodné místo a musíme 
poděkovat celému personálu za přístup a připravené podmínky. 
Děkujeme také všem, kteří jakkoliv pomohli s přípravou a organi-
zací soustředění.                                    pokračování na straně 18

Starší a mladší žáci, starší
a mladší přípravka



dokončení ze strany 17
 V neposlední řadě by bylo dobré se také zmínit o sportovní 
stránce soustředění. Na všech hráčích je opět vidět velké zlepšení. 
Věříme, že se dočkáme v nové sezoně výborných výkonů na hřišti.
 V následujícím roce budeme mít v mládeži zastoupení v katego-
rii přípravky, mladších žáků a starších žáků. Snažíme se budovat 
základnu, která bude neustále navazovat až po mužstvo dospě-
lých. Určitě to není jednoduché, ale budeme se snažit to nejlépe 
zvládnout. Děkujeme za obětavou práci všech, kteří se na tomto 
podílejí.
 Dva dny po návratu ze soustředění jsme sehráli (mladší žáci) 
přípravné utkání s mužstvem krajského přeboru z Rychnova nad 
Kněžnou. Hrálo se 2 x 20 minut. Kluci hlavně v prvním poločase 
odehráli výborný zápas. Začíná se projevovat práce, kterou kluci 
odvádějí v tréninku. Určitě je toto utkání povzbuzením do dalších 
bojů. Všechny chválíme za odvedené výkony.
1.FC Rokytnice - Spartak Rychnov  1:5  branka Forche

  aktuality na www.fcrokytnice.cz

q mladší žáci

q starší žáci

q přípravka

Říčkovské děti se 
rozloučily s létem

q Foto: T. Saligr

 Na sklonku prázdnin ožilo hřiště za kostelem v Říčkách tradič-
ní akcí Loučení s létem. Letos rekordní stovka dětí si přišla užít 
odpoledne plné soutěží a zábavy. Připraveno bylo 10 disciplín, 
krámek s odměnami, občerstvení a příjemné posezení. Nechybělo 
vystoupení mažoretek z Chrudimi a trampolína. 
 Dětskému odpoledni předcházelo slavnostní otevření odpočin-
kového areálu u bytovek. Patronkou areálu se stala Veronika Žil-
ková, která spolu se starostou obce a zástupkyní ze sdružení Splav 
přestřihli pásku (na fotografii). 
 Ráda bych poděkovala všem sponzorům, pořadatelům a hlavně 
dětem, které soutěžily ze všech sil.        ZS

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Porostou? (12. díl) – Holubinky – část druhá

Tajenka ráčkovky: pochvu ani prsten



 V horké Itálii naše město, 
region a republiku reprezento-
vali: zleva v pokleku Monika 
Zemanová, Veronika Geršlová, 
Petra Straková, Tereza Mar-
tincová, Kristýna Martincová, 
Nikola Pyszná a Blanka Souč-
ková. Zleva stojí Jaroslav Un-
ger, Nikola Rebhanová, Karina 
Babičová, Klára Entová, Niko-
la Hubeková, Denisa Špačková 
a Pavla Gronychová.
 V přímořském Rimini se 
našemu mladému celku moc 
nedařilo. Ve čtyřech zápasech 
5-ti členné základní skupiny 
jsme vybojovali jen dvě hube-
né remízy a skončili na čtvrtém 
nepostupovém místě. V zápase 
o 7. místo jsme také neuspěli a 
skončili nakonec osmé z deseti 
dívčích týmů, což bylo zkla-
mání. Radost nám tedy dělalo 
jen krásné počasí, perfektní 
hotel se stravováním, nádherné 
pláže, teplé průzračné moře a 
zajímavé zájezdy do San Mari-
na, Florencie a Benátek.
Zápasy ve skupině: 
Barkaro IF (SWE) vs. Union 
Rokytnice 0:0                                       
Calcio Riccione (ITA) vs. Uni-
on Rok. 0:0 
Lisle Redwings (USA) vs. 
Union Rok. 4:0
Stenshalle IK (DEN) vs. Union 
Rok. 3:1 (Geršlová)
Zápas o 7. místo:   

Asko 23 Wienna (AUT) vs. 
Union Rok. 4:1 (Geršlová)

 Děvčata máme nejkrásněj-
ší a na těchto turnajích vždy 
v pozornosti chlapeckých týmů 
z celého světa. Musí však na 
sobě trochu více pracovat i 
individuálně hlavně co se týče 
bojovnosti, agresivity a fyzické 
kondice. Mimo hřiště jsou ost-
ré, hubaté až vulgární, plné síly 
a rozumu. Na hřišti se z nich 
však stávají hodné slečny. 
Mlčí, nechají se nejen okopá-
vat, ale i lehce odstrčit od míče 
a navíc mudrují. Hledání chyb 

na sobě samých a jejich násled-
né odstraňování? Ani náhodou, 
za všechno můžou ostatní a 
vše víme nejlépe. Takto se ale 
hrát v mezinárodním turnaji 
nedá. Turnaj suverénně vyhrá-
ly Američanky z naší skupiny, 
které ostatní týmy převyšova-
ly po všech výše zmíněných 
stránkách o dvě až tři třídy.
 Závěrem chci poděkovat ři-
dičům Rosťovi Švubovi a Lá-
ďovi Pfeifrovi za spolehlivou 
dopravu všech dívek do Rimi-
ni, San Marina, Benátek, Flo-
rencie a zpět do naší krásné do-
moviny. Na projektu Italy cup 

2013 se sponzorsky podíleli: 
Senátor JUDr. Miroslav Antl, 
zastupitel Města Rokytnice 
Mgr. Jan Morávek, zastupi-
tel Města Prahy Petr Dolínek, 
Mgr. Ondřej Dolínek, JUDr. 
Michal Bortel, Ing. Jiří Krátký, 
Marian Klásek, Město Rokyt-
nice v O.h., Cantu Pardubice 
s.r.o. Za finanční pomoc všem 
sponzorům děkujeme.   

Za výbor
AFK Union Rokytnice v O.h.                                                                                                         

předseda Jaroslav Unger.

Italy cup 2013 v přímořském Rimini

Do redakce Horského kurýra jsme obdrželi ještě jeden článek o 
Unionu Rokytnice. Trenér Jaroslav Unger v něm hodnotí sezó-
nu 2012 – 2013 a děkuje všem, kdo se na této úspěšné sezóně 
podíleli.

Celý článek se již do kurýra nevešel. Přečíst si jej můžete na 
nástěnce Unionu – naproti nákupnímu středisku v Rokytnici 
v O.h.

Fotbalový Coca Cola cup školský
pohár dívek 2013

ZŠ Rokytnice v Orlických horách 5. místo v České Republice

q V Praze na Strahově ve finalovém turnaji naší školu reprezen-
tovali:
Na zemi ležící: Kristýna Kleinová
Zleva v pokleku: Tereza Kánská, Pavla Hagarová, Barbora Skutilová, 
Lucie Červinková, Adéla Páchová, Darina Radčenko a Tereza Dostá-
lová
Zleva stojící: průvodce David, Andrea Kulšteinová, Monika Žížalová, 
Nikola Rebhanová, Nikola Rykrová, Jan Koller internacionál a repre-
zentant ČR, Kateřina Nezbedová, Kristýna Toběrná, Kateřina Holubá-
řová, Denisa Součková a Jaroslav Unger školník - trenér



MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor:        
Zuzana Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie 
Grunclová DiS, Jiří Koblása, Zdeněk Matějíček.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 494 379 023, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o. 
Rychnov n.Kn. 
Toto číslo vyšlo v září 2013. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOvINOvá ZáSIlKa

 V netradiční den v pátek 5. 
července proběhly na horním 
rybníku tradiční rybářské závo-
dy. Přinášíme zkrácené výsled-
ky čtyř kategorií, do kterých 
byli účastníci rozděleni.
 Kategorii dětí rybářů vyhrál 
Michal Zajíček, který ulovil 
deset ryb o celkové délce 446 
cm. Druhé místo patřilo Adri-
aně Ksandrové, která chytila 
9 ryb o celkové délce 357 cm. 
Za ní se umístil Jakub Zavadil, 
na jehož udici skončilo 5 ryb o 
celkové délce 227 cm.
 Ani děti nerybáři se nedaly 
zahanbit. Nejlepší byl Jan Fal-
tus se 14 ulovenými kusy, kte-
ré dohromady měřily 583 cm. 
Vojta Daněk se z ulovené ryby 
radoval třináctkrát a rozhodčí 
jejich délku sečetli na 563 cm. 
Slečna z Kunvaldu Nikolka 
Křičenská také ulovila třináct 
ryb o délce 449 cm.
 V kategorii žen byla nejlep-
ší rybářkou Lenka Ludvíková, 
která dopřála krátký pobyt na 
vzduchu 9 rybám o celkové 
délce 349 cm. Druhá Lucie Za-
vadilová vylovila z vody 8 ryb 
o celkové délce 343 cm. Stejný 
počet ryb, ale o jediný centi-

metr naměřené délky méně, 
pomohl ke třetímu místu Janě 
Michaličkové.
 Na závěr se chopili rybářské-
ho „vercajku“ muži. Nejlépe se 
vedlo Ladislavu Křičenskému 
se sedmi rybami a 306 cm dél-
ky. Druhý byl Robert Mimra se 
6 kusy a 287 cm. Třetí příčka 
patřila Miroslavu Stašovi star-
šímu, na jehož udici uvízlo 5 
ryb o celkové délce 224 cm.
 Pořadatel děkuje všem spon-
zorům.

JKO
Foto: Tomáš Saligr

Rybářské závody
v Rokytnici

Vážení čtenáři,                          
už jste využili naši novou 
KARTU HOSTA? Jestli ne, 
tak navštivte webový portál 
www.orlickakarta.cz, kde 
najdete možnosti, jak kartu 
získat, ale také přehled všech 
zapojených atraktivit a uby-
tovacích zařízení.

 Rádi bychom Vás pozvali 
na některé akce, které se u 
nás konají v září:
 V sobotu 7. 9. 2013 v Dešt-
ném v Orlických horách je 
pro vás připravena tradiční 
akce k ukončení letní sezóny 
s programem především pro 
děti, Kačenčino loučení s lé-
tem. 
 Město Kostelec nad Orlicí 
vás v sobotu 14. 9. 2013 zve na 
tradiční 11. Kostelecké posví-
cení a festival řemesel s boha-
tým doprovodným programem. 
Tento víkend bude opravdu 
nabitý spoustou úžasných akcí. 
Můžete se těšit na známé osob-
nosti jako Valérii Zawadskou 

nebo Richarda Tesaříka.
 Svět našich předků, jejich 
způsob života, pravěké techno-
logie a řemesla budou k vidě-
ní v muzeu pod širým nebem, 
v pravěké osadě Křivolík od 
14. – 15. 9. 2013 na Festivalu 
živého pravěku. 
 Poslední zářijový víkend 27. 
-28. 9. 2013 nemůže chybět tra-
diční akce v Dobrušce a to jsou 
Svatováclavské slavnosti. 
Představí se vám skupina histo-
rického šermu, můžete zde vi-
dět ukázky řemesel a v průběhu 
dne se vám představí i mnoho 
kapel a souborů. 

Nabídku všech akcí
v destinaci najdete na

www.mojeorlickehory.cz

Září v Orlických
horách a Podorlicku


